
 

 

Türkiye-Afrika IV. Ekonomi ve İş Forumu 

 G2B Toplantısı 

“ Altyapı Yatırımı Fırsatları: Enerji, Telekomünikasyon ve Ulaşım 

Ağları” 

12 Ekim 2023, 10.30 

 

Komorlar Birliği Sağlık Dayanışma ve Sosyal Koruma Bakanı 

Mrs Loub Yakouti Attoumani,  

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcımız Ahmet Berat 

Çonkar, 

Afrika Finans Kurumu Kıdemli Direktörü Amadou Wadda, 

Değerli Panelistler, 

Türkiye ve Afrika İş Dünyasının Değerli Temsilcileri, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

Ticaret Bakanlığımızın ev sahipliğinde, Afrika Birliği iş birliğiyle 

“Fırsatların Önünün Açılması ve Daha Güçlü Ekonomik İş Birlikleri” 

başlığıyla DEİK olarak düzenlediğimiz Türkiye-Afrika IV. Ekonomi ve İş 

Forumumuz TABEF’in ilk gün panelinde sizleri şahsım ve Dış Ekonomik 

İlişkiler Kurulu – DEİK adına saygıyla selamlıyorum. 

Umuyorum ki bu 2 gündeki görüşmeler, paneller, B2B, G2B 

toplantıları ve imzalayacağımız anlaşmalarla Türkiye ve Afrika arasında 

yeni köprüler kuracak; önce 50 milyar $ daha sonra 75 milyar $’lık ticaret 

hacmi hedefimize ulaşmak için önemli adımlar atacağız. 



 

 

Türkiye ekonomisinin son 20 yılına baktığımızda önemli bir sıçrama 

görüyoruz. Afrika'nın kuzeyindeki faaliyetleri daha eskiye dayanan Türk 

müteahhitlik şirketleri, son 20 yılda Sahra Altı Afrika'da da etkinliklerini 

artırdı ve kıtanın tamamında en fazla varlık gösteren müteahhitlik şirketleri 

oldu.  

Bunun arkasında kuşkusuz ülkemizin altyapısına verdiği önem 

bulunuyor. Karayolları, demiryolları, köprüler, havaalanları, limanlar, veri 

merkezleri ve GSM şebekeleri gibi ulaştırma ve telekomünikasyon 

yatırımları, başta yenilenebilir olmak üzere enerji üretimi, iletimi ve 

dağıtımı gibi altyapı projeleri, ekonomik performansımızın artmasında 

önemli rol oynadı. 

Bugün dünyaya baktığımızda, küresel ekonomik sorunların 

çözümünde altyapı yatırımlarının önemli bir rolü olduğu ortada. 

Diğer yandan, yeşil ve dijital dönüşüm dünyanın gündeminde ve 

her sektördeki üretim ve tüketim alışkanlıklarını değiştirecek bu 

dönüşümler, enerji tarafında da önemli paradigma değişimine yol açıyor. 

Güneş, rüzgar, yeşil hidrojen gibi temiz enerji kaynakları kullanımının 

önümüzdeki dönemde daha ön planda olacağı biliniyor. 

Önceliğimiz, Afrikalı dostlarımızın ulaşım, enerji ve sağlık başta 

olmak üzere, alt yapı projelerinde kazan-kazan ilkesi çerçevesinde 

işbirliğimizi arttırmak. 

Bunların tamamlayıcısı Lojistik yatırımları da daha çok öne 

çıkmasını beklediğimiz bir alan. Küresel ticarette yeni bölgesel iş birlikleri 

ve ticaret yolları gündemde. Bu ticaret yollarının somut hale gelmesi, yeni 

ulaşım, enerji, iletişim alt yapılarıyla mümkün olacak. Bu çerçevede, 

birbiriyle entegre intermodal alt yapılar daha fazla önem kazanacak. Çin’in 

gündeme getirdiği Bir Kuşak Bir Yol Projesini, ABD’nin “Daha İyi Bir Dünya 



 

 

İçin Yeniden İnşa Edin” (Build Back Better World) Projesini ve AB’nin 

Küresel geçit Projesini (Global Gateway) de bu çerçevede değerlendirmek 

gerekiyor. 

Türkcell GSM şirketinin YK Üyesi olarak benim de içinde 

bulunduğum telekomünikasyon sektöründeki altyapı yatırımlarının 

önemi de artıyor. Covid ve Rusya-Ukrayna savaşıyla, tedarik zincirinin, 

ulaşılabilirliğin, enerji ve gıdanın, iletişimin önemini daha iyi kavradık, dijital 

teknolojileri daha yoğun kullanmaya başladık. 

Kıtanın kalkınmasında da önemli telekomünikasyon sektörünün 

gündeminde; ağların konuşlandırılması, kapsama oranının arttırılması, 

daha iyi erişilebilirlik ve veri maliyetinin azaltılması yer alıyor. 

 

Değerli Katılımcılar, 

Yaşadığımız ve yaşayacağımız dönüşümler; enerji, ulaştırma ve 

iletişim altyapı yatırımlarının öneminin artacağını ortaya koyuyor. Ancak, 

bu yatırımları tek bir ülkenin yapmasıyla, küresel sorunlara çözüm 

bulunamaz. O yüzden, bu yatırımlarda vizyonumuzu daha geniş tutmalı ve 

küresel iş birliklerine daha fazla açık olmalıyız. 

Türkiye olarak kendi altyapı yatırımlarımızı yaparken ciddi tecrübeler 

kazandık. Rüzgâr, güneş ve jeotermal başta olmak üzere yenilenebilir 

enerji alanında önemli birikimimiz ve geleneksel enerji kaynaklarında 

enerji koridoru haline gelmemiz sebebiyle de önemli bir bilgimiz oluştu.  

İki gün sürecek TABEF etkinliğimizde tüm bu yetkinlik ve tecrübemizi 

Afrikalı dostlarımızla daha fazla iş birliğine çevirmek için hazırız. 

Günümüzde iş birlikleri, ticaretin yanısıra ticaretin gerektirdiği altyapı 

yatırımlarında iş birliklerini de ön plana çıkarıyor ve biz Türk iş dünyası 



 

 

olarak, Afrikalı dostlarımızla her alanda daha fazla ortak altyapı 

yatırımlarına hazırız.  

Bu duygularla, panelimizi teşrif eden başta Komorlar Birliği Sağlık 

Dayanışma ve Sosyal Koruma Bakanı, Bakan Yardımcımız ve Kıdemli 

Direktör olmak üzere, tüm panelistlere, programımıza katılan ve 

hazırlanmasında emeği geçen herkese ve katkılarıyla bu programların 

yapılabilmesini mümkün kılan sponsorlarımıza teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


